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V rychlosti zhodnotím události v mě-
síci červnu. Všesportovní a volnočaso-
vý  areál na Hraběnce ožil. Jeho povrchy 
testují bruslaři, cyklisté, běžci nebo turis-
té. Již začátkem června se na jeho dra-
hách proháněla lyžařská běžecká repre-
zentace, taky jste zde mohli při trénincích 
narazit na zvučná jména naší mužské 
biat lonové reprezentace, kterou cenný-
mi radami přijela podpořit i olympijská 
medailistka Kateřina Emmons. 100 let 
od svého vzniku si také připomněl fot-
balový oddíl, jak jinak než zápasy s ba-
lonem na zeleném fotbalovém trávníku 
ve všech věkových kategoriích. Při tak vý-
znamném výročí nesměl chybět ani křest 
publikace připomínající historii a sou-
časnost oddílu. Zástupci Královéhradec-
kého kraje zavítali do našeho dětského 
centra a projevili zájem o jeho nabíze-
né sociální služby pro potřebné z jejich 
kraje. Předškoláci se rozloučili se svý-
mi milými učitelkami z mateřských škol, 
školáci převzali hodnocení své celoroč-
ní práce a budou si užívat zasloužených 
dvou měsíců letních prázdnin. Potěši-
lo mě, že i někteří rodiče ocenili přínos 
vzdělávání pro své potomky a poděkovali 

paní učitelce za péči, kterou jejich dětem 
po dobu školní docházky věnovala. 

Měsíce červenec a srpen jsou pro 
mnohé z nás spojeny s odpočinkem 
a dovolenou. I pro vás je tady nabíd-
ka programů našeho Jilemnického léta 
či Krakonošových letních podvečerů Ji-
lemnicka svazku obcí. Věřím, že nabíze-
né akce vám udělají radost a nezkazí ji 
ani náhradně zvolené místo konání, je-
likož jsme nestihli dokončit rekonstrukci 
jeviště v zámeckém parku. 31. července 
ukončí 44 let ve funkci ředitelky Základ-
ní umělecké školy v Jilemnici paní Hana 

Jilemnice zpravodaj města (periodický tisk 
územního samosprávného celku)
Odpovědný redaktor Jana Mičkalová. Redakční 
rada: Jana Čechová, Jiří Dvořák, Leoš Erben, Gab-
riela Jakoubková, Jan Luštinec, Dagmar Ouhrab-
ková, Jiří Paulů, Václava Zvelebilová. Sazba 
a zlom: P3K (www.p3k.cz). Tisk: Tiskárna Vobor-
ník Hostinné. Vy davatel: město Jilemnice, Ma-
sarykovo ná městí č. p. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 
275808, perio dicita: vychází měsíčně, den vydá-
ní: k 1. příslušného měsíce. Počet výtisků: 1 000 ks. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Minis-
terstva kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 22461. Cena 
15 Kč. Uzávěrka zářijového čísla: 9. 8. 2018.
Obsah příspěvků nemusí být totožný s názorem 
redakce. Informace pro autory a inzerenty a ko-
dex zpravodaje na stránce http://www.mesto-
jilemnice.cz/cz/jilemnice/zpravodaj-mesta/. 
Více z aktuálního dění města na facebookové 
stránce www.facebook.com/mestojilemnice.
Obálka: Provoz Všesportovního a volnočasové-
ho areálu na Hraběnce zahájen. Foto Jiří Dvořák.
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Hauková, děkuji jí za její umělecký pří-
nos pro školu i naše město, přeji jí ještě 
mnoho energie a zdraví, aby si užila za-
sloužený odpočinek. Nové paní ředitelce 
Lence Krausové přeji také mnoho ener-
gie v nové funkci, stabilní pedagogický 
sbor, který ji bude podporovat a dychtivé 
i nadané děti, které budou s radostí její 
školu navštěvovat. 

Věřím, že Jilemnice svou nabídkou zů-
stává i nadále lákadlem pro naše či za-
hraniční turisty. Doufám, že se jim u nás 
bude líbit a odvezou si domů jen ty nej-
lepší dojmy. 

Přeji všem krásné a slunečné léto 
a návštěvníky vítám po krkonošsku: 

„Přijďte pobejt!“

Jana Čechová

Zprávy z radnice
Z usnesení rady města

Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně, není-li uvedeno jinak.

RM schvaluje finanční dar ve výši 
5 000 Kč spolku Starý kravín, o. s. Hor-
ní Rokytnice nad Jizerou č. p. 453, IČ: 
2705228, na akci Dřevo-socho-kování 
2018. Dar bude uhrazen z § Propaga-
ce města. 

 pro: 4, zdržel se: 1 (Vaněk)

RM schvaluje poskytnutí dotace TJ 
Jilemnice, Sportovní 1245, Jilemni-
ce ve výši 7 000 Kč na vydání brožury 
ke 100. výročí vzniku fotbalového od-
dílu v Jilemnici. 

RM schvaluje záměr pronájmu části 
ppč. 638/1-5 v k. ú. Jilemnice o výmě-
ře cca 420 m² k zahrádkářským úče-
lům.

RM schvaluje přidělení individuální 
dotace z rozpočtu města Jilemnice 
ve výši 3 800 Kč organizaci Centrum 
psychosociální podpory, z. s., Dolní 

Branná 266, 543 62 Dolní Branná, IČ 
3359344, na sociální službu odbor-
né sociální poradenství (identifikátor 
8615860).

RM neschvaluje přidělení individuál-
ní dotace z rozpočtu města Jilemnice 
organizaci Linka bezpečí, z. s., Ústav-
ní 95, 181 02 Praha 8, IČ 61 383 198, 
na sociální službu telefonická kri-
zová pomoc (identifikátory 6206589 
a 1842029).

RM schvaluje Smlouvu o společném 
zadání veřejných zakázek a spoluprá-
ci při realizaci stavební akce „Silnice 
II/286, revitalizace ul. Žižkova, Jilem-
nice“ mezi Libereckým krajem a měs-
tem Jilemnice, ev. č. OLP/3202/2018.

RM schvaluje vítěze veřejné  zakázky 
č. 06/VZ/2018 s názvem „Výměna 
zdroje tepla – Kostelní 259, Jilemni-
ce“ – DOT CONTROLS, a. s., Staré 
Město, Velehradská 593.

RM schvaluje vítěze veřejné zakázky 
č. 07/VZ/2018 s názvem „Obnova tzv. 
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zahradního domu v zámeckém parku 
v Jilemnici – stavební část“ – Daniel 
Flamberg, Železnice, Soběraz 36.

RM schvaluje následující základní pa-
rametr pro výběrové řízení na zlom 
a tisk zpravodaje: formát A5.
pro: 3, zdrželi se: 2 (Čechová, Vinklář)

RM schvaluje následující základní pa-
rametry pro výběrové řízení na zlom 
a tisk zpravodaje: způsob distribuce 
prodej, počet výtisků 1 000, smlouvy 
s dodavateli na 1 rok.

RM schvaluje uspořádání tradič-
ní Podkrkonošské výstavy drobného 
zvířectva ZO Českého svazu chovate-
lů ve dnech 11.–12. 8. 2018 v areálu zá-
meckého parku.

RM schvaluje s účinností od 1. 6. 2018 
změnu Provozního a návštěvního 
řádu Všesportovního a volnočasové-
ho areálu Hraběnka dle předloženého 
návrhu.

RM schvaluje Smlouvu se Sportovním 
centrem, s. r. o. o zabezpečení provo-
zu, správy a údržby Všesportovního 
a volnočasového areálu Hraběnka dle 
předloženého návrhu.

–pf–

Společenská kronika 

Životní jubilea – květen 2018

91 let
Zděnka Strnadová, Jana Buchara 495
90 let
Vlastimila Syrůčková, Jilemnice 98

Zdeňka Tangelmayerová, K Vodojemu 261
89 let
Světluška Haalová, Spořilovská 453
Věra Jindřišková, Metyšova 378
Ludmila Vanclová, Jaroslava Havlíčka 482
88 let
Jiřina Bencová, Na Kozinci 735
Libor Hendrych, Jubilejní 452
87 let
Vít Kobrle, Jana Buchara 985
Marie Vitvarová, Roztocká 1001
86 let
Zbyněk Janovský, V Domkách 29
80 let
František Vlastník, Roztocká 1001
75 let
Drahomíra Seifertová, Masaryk. nám. 137

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 

a hodně životní pohody do dalších let.

Vítání občánků

Dne 4. 5. 2018 jsme v obřadní síni jilem-
nické radnice přivítali nové občánky na-
šeho města. Jsou to:
Lukáš Kobrle
Ema Drahokoupilová
Ema Buryánková
Žofie Košťálová
Emma Braunová
Jan Blažek
Jiří Podlipný
Gabriela Pušpacherová
Anita Kolínová

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 

zdraví, radosti a spokojenosti

Předávání maturitních vysvědčení

Ve dnech 25. 5. a 1. 6. 2018 byla v obřadní 
síni jilemnické radnice slavnostně pře-
dána maturitní vysvědčení absolventům 
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jilemnického Gymnázia a SOŠ za účasti 
vedení města, ředitele a profesorského 
sboru školy. Studentům přejeme šťastné 
vykročení do budoucího života.

Rozloučení s žáky MŠ

V červnu 2018 jsme se v obřadní síni 
Městského úřadu v Jilemnici a v Erbov-
ním sále Krkonošského muzea slavnost-
ně rozloučili s žáky zdejších mateřských 
škol, kteří po prázdninách poprvé used-
nou do školních lavic. Přejeme dětem, ať 
se jim ve škole líbí.

Zlatá svatba

Dne 8. 6. 2018 oslavili Zlatou svatbu man-
želé Oldřich a Eva Ottovi z Jilemnice. 
Gratulujeme a přejeme hodně zdraví 
do dalších společných let.

Úmrtí – květen 2018

Ctibor Kavan (*1961)
Jiří Kučera (*1925)
Miluše Krofová (*1934)
Milena Soukupová (*1950)
Marie Maryšková (*1926) 

Pozůstalým rodinám projevujeme 

upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková

Volby do zastupitelstva města 

Volby do zastupitelstev obcí proběhnou 
ve dnech 5.–6. října 2018. K přípravě vo-
leb stanoví zákon č. 491/2001 Sb. (v plat-
ném znění) lhůty pro plnění úkolů vyplý-
vajících pro kompetentní orgány veřejné 
správy, ale i pro kandidáty. Rozloučení s žáky MŠ v obřadní síni.

Z vítání občánků.
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Zastupitelstvo města Jilemnice stano-
vilo počet zastupitelů pro příští volební 
období 2014–2018 až po uzávěrce tohoto 
zpravodaje. Najdete ho na úřední desce 
městského úřadu a na webu  města.

Volební stranou podle výše uvedené-
ho zákona mohou být: 
registrované politické strany a po-

litická hnutí, jejichž činnost neby-
la pozastavena (registrované Minis-
terstvem vnitra podle zák. č. 424/1991 
Sb., o sdružování v politických stra-
nách a v politických hnutích, ve znění 
pozdějších předpisů; on-line rej střík 
politických stran a hnutí je uveden 
na http://aplikace.mvcr.cz/seznam-
-politickych-stran/Default.aspx) a je-
jich koalice,

 nezávislí kandidáti ( jakožto samostat-
ně kandidující jedinci),

sdružení nezávislých kandidátů ( ja-
kožto volná sdružení fyzických osob, 
která nepodléhají žádné registraci 
podle zvláštního zákona),

sdružení politických stran nebo poli-
tických hnutí a nezávislých kandidátů.

Tvoří-li volební stranu nezávislý kandi-
dát nebo sdružení nezávislých kandi-
dátů, připojí volební strana ke kandi-
dátní listině petici podepsanou voliči 

podporujícími její kandidaturu. Počet 
podpisů voličů na petici je dán záko-
nem – u nezávislého kandidáta jsou to 
3 %, u sdružení nezávislých kandidátů 
pak 7 % z počtu obyvatel obce. V našem 
případě je to 163, resp. 379 podpisů. 

Kandidátní listiny se podávají ve lhůtě 
do 31. července 2018 do 16:00 hodin re-
gistračnímu úřadu. Vzory kandidátních 
listin, prohlášení kandidátů, petičních 
archů pro podporu kandidatury nezávis-
lých kandidátů apod. najdete na  https://
spravni-odbor.kraj-lbc.cz/page1279/vol-
by-2018-do-zastupitelstev-obci/03-in-
formace-a-vzory-pro-volebni-strany. 

Kandidátní listiny přijímají vedoucí 
správního odboru a tajemník městské-
ho úřadu. 

Kontakty: Alena Jonová, tel. 481 565 
150, 734 318 885, e-mail: jonova@mesto.
jilemnice.cz; Petr Faistauer, tel. 481 565 
134, 731 506 041, e-mail: tajemnik@mes-
to.jilemnice.cz.

Doporučujeme domluvit si termín po-
dání kandidátní listiny předem v dosta-
tečném časovém předstihu (v případě 
zájmu lze zaslat již předvyplněné přísluš-
né formuláře). Městský úřad Jilemnice je 
registračním místem nejen pro Jilemni-
ci, ale i pro dalších 17 obcí spadajících 
do správního obvodu Jilemnice jako po-
věřeného úřadu. 

–pf–

Okénko z odborů

Hledáme nového kolegu/kolegyni na 
tuto pracovní pozici:
 referent/referentka odboru územního 

plánování a stavebního řádu (územní 
plánování)

právník/právnička

Rozloučení s žáky MŠ v Erbovním sále.
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Bližší informace na odkazu: http://me-
stojilemnice.cz/cz/infoserver/pracovni-
-mista/vyberova-rizeni/ nebo na tele-
fonech: 603 510 055, 731 506 047.

Dagmar Ouhrabková

vedoucí odboru kanceláře tajemníka, 

personální záležitosti

Evidence řidičů a vozidel 
po rekonstrukci: klienti se mohou 
objednat i z domova

Po rozsáhlé rekonstrukci prostor regist-
ru řidičů a vozidel jsou od června klienti 
odbavováni na přepážkách, které vyho-
vují požadavkům na moderní pracoviš-
tě, a to zejména s ohledem na ochranu 
osobních údajů a zachování diskrétnos-
ti při jednáních. Zároveň byl na obou 
evidencích zaveden rezervační systém, 
kdy se klienti jednak mohou objednat 

v určených časech, a to prostřednictvím 
odkazu na oficiálních stránkách města Ji-
lemnice, anebo si při příchodu do budo-
vy C vytisknou po zvolení požadované-
ho úkonu pořadové číslo. Těšit se mohou 
také na komfortnější prostor čekárny. 

Další důležitou informací z odbo-
ru dopravy je rozvolnění příslušnosti na 

Prostory registru řidičů odpovídají legislativě a požadavkům na moderní pracoviště.
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registru řidičů, což znamená možnost vy-
řídit si žádost o řidičský průkaz na kte-
rémkoliv úřadě obce s rozšířenou pů-
sobností. Tato změna platí od 1. 7. 2018 
a přináší s sebou zároveň využívání již 
zpracovaných fotografií z jiného infor-
mačního systému nebo vyfotografová-
ní přímo na registru řidičů, takže si již 
 klienti nemusí nosit fotografii. 

Ráda bych poděkovala za trpělivost 
všem klientům, kteří měli v době uza-
vření rekonstruovaných prostor a provi-
zorního provozu zhoršené podmínky pro 
vyřízení svých žádostí. 

Lucie Šnaiberková

vedoucí odboru dopravy

První místo v soutěži Zlatá 
popelnice 2017 míří do Jilemnice

Město Jilemnice se umístilo na prvním 
místě soutěže v třídění odpadu, kterou 
každoročně vyhlašuje Liberecký kraj. 
Ve své kategorii obce nad 3 500 obyva-
tel nechala Jilemnice za sebou Lomnici 

nad Popelkou, Turnov a také Semily. 
Slavnostní vyhlášení soutěže se konalo 
v pátek 1. 6. 2018 na Ještědu.

Do soutěže jsou zařazeny všech-
ny obce v kraji, které mají uzavřenou 
smlouvu o zajištění zpětného odběru 
a využití odpadů z obalů se společností 
EKO-KOM, a. s. – aktuálně je to 214 měst 
a obcí. Každý ročník je automaticky za-
hájen prvním dnem kalendářního roku 
a probíhá po celých 12 měsíců.

Cenu a šek na 30 000 Kč převzal na 
Ještědu místostarosta Vladimír Vinklář. 
„Peníze z výhry budou použity k další-
mu vylepšení systému třídění odpadu 
ve městě,“ upřesnil využití finanční od-
měny místostarosta.

Jana Mičkalová 

Jilemnice má koňského 
kmotřence. Jmenuje se Heřmánek 
a pochází z Janovy hory

Druhá červnová sobota patřila na Farmě 
Hucul rodiny Karbusických především 
dětem. Středem pozornosti však nebyly 
děti „člověčí“, ale huculí. Křtila se tu totiž 
hříbata plemene huculský kůň, která se 
letos na Janově hoře narodila. Bylo jich 
sedm a každý dostal podle tradice jmé-
no začínající stejným písmenem abece-
dy. Po jízdárně se tedy proháněli Horal, 
Hořec, Haluška, Harmonie, Halka, Hena 
a Heřmánek. Každé hříbátko mělo také 
svého kmotra, který mu popřál do života 
a měl by také v následujících letech plnit 
své kmotrovské povinnosti. Svého hucu-
lího svěřence má mezi letošními hříbaty 
také město Jilemnice. Větvičkami namo-
čenými v šampaňském jsme pokřtili hu-
culího kluka Heřmánka. Mezi další kmot-
ry patřil i ředitel Krkonošského národního 

Vyhlášení soutěže Zlatá popelnice 
se konalo na Ještědu, cenu přebíral 
místostarosta Vladimír Vinklář.
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parku Robin Böhnisch nebo Český roz-
hlas Hradec Králové zastoupený redak-
torkou Eliškou Pilařovou. A o kmotrov-
ství se přihlásil také sám Krakonoš – malé 
huculy pokřtil vydatnou sprchou červ-
nového deště. I přes rozmary horského 
počasí, které na chvíli přerušily ceremo-
niál i doprovodný program, se nakonec 
podařilo všechny letošní hříbata uvítat 
do života, a to v suchu janovácké stáje. 
Nejen Heřmánkovi, ale také všem letoš-
ním hříbátkům přejeme krásný a spoko-
jený život na krkonošských loukách.

Jana Mičkalová 

Každý den jiný výlet s Informačním 
centrem Jilemnice

Pokud hledáte inspiraci, kam se v létě vy-
dat na zajímavý výlet nejen v Jilemnici, 

ale i do blízkého okolí, zastavte se v in-
formačním centru na náměstí. 

Na konci června vyšla nová brožu-
ra s názvem Jilemnice – Výlety po oko-
lí na celý týden. Díky ní získáte tipy na 
místa známá, ale také na zajímavosti, 
na které se někdy v turistických průvod-
cích zapomíná. Brožura je navíc koncipo-
vána podle dnů v týdnu. Na každý den 
je naplánována jedna výletní trasa. Výle-
ty vás zavedou cestičkami do Mříčné, za 
krásami Horní Branné nebo na zříceninu 
štěpanického hradu a na mnoho dalších 
míst malebného Podkrkonoší i Krkonoš.

Kromě Výletů po okolí naleznete v in-
formačním centru i další výletní okru-
hy věnující se přímo Jilemnici. Navštívit 
můžete také webové stránky www.ic.me-
stojilemnice.cz, kde na vás pod záložkou 
„Tipy na výlety“ čeká spoustu krásných 
tematických procházek.

Jana Mičkalová

Kmotřenec města Jilemnice Heřmánek (vzadu uprostřed) s dalšími hříbaty z Janovy hory.
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Složky IZS
Léto, prázdniny, dovolené – buďte 
opatrní!

Letní prázdniny. Dva měsíce bez školních 
povinností, kdy teplé dny lákají ke hrám 
a sportovním aktivitám. Nedostatečný 
dohled dospělých, přecenění schopnos-
tí, podcenění rizika, chybějící bezpeč-
nostní pomůcky – to jsou hlavní příčiny 
následných dětských úrazů a zvýšené-
ho počtu zásahů zdravotnické záchran-
né služby. Obvyklým důvodem zranění 
dětí při sportu a venkovních aktivitách 
je absence bezpečnostních pomůcek. 
Ty v případě pádu dokáží úrazu mnoh-
dy zcela zabránit, nebo alespoň rozsah 
zranění zmírnit. Základní, a pro děti po-
vinnou ochrannou pomůckou, je přilba – 
a to nejen při jízdě na kole. Měla by být 
samozřejmostí také při jízdě na koloběž-
ce, skateboardu nebo bruslích.

Se vzrůstající oblibou zahradního 
grilování stoupá i počet popálenin. Tato 
poranění jsou velmi bolestivá a trauma-
tizující a jejich hojení dlouhodobé. Dal-
ším velkým rizikem jsou zahradní bazé-
ny a jezírka. Při jízdě autem by mělo být 
samozřejmostí použití bezpečnostních 
pásů a dětských zádržných systémů.

Letní zdravotní rizika se však nevyhý-
bají ani dospělým. Tento trend je obecně 
ovlivněn zvýšenou aktivitou všech obyva-
tel – cestováním, sportováním, při kte-
rém lidé neodhadnou své síly, zahrád-
kařením, kutilstvím. 

sport. Nepřeceňujte své síly, zejména 
pokud během roku pravidelně nespor-
tujete. Pro sport si vybírejte terén, který 
odpovídá vašim silám a schopnostem. 
Nepodceňujte bezpečnost a používejte 

ochranné prostředky, například přilby 
a chrániče.

koupání. Dbejte na dodržování zná-
mých pravidel: neskákat do neznámé 
vody či nechodit do vody rozehřátí. Opa-
trní by měli být především kardiaci, epi-
leptici, lidé s vysokým krevním tlakem 
a všichni, kdo trpí nějakým chronickým 
onemocněním. Malé děti u vody vždy 
hlídejte. Kruhy na koupání a rukávky ne-
jsou v žádném případě plnohodnotnou 
ochranou neplavců.

pobyt na slunci. Vystavení pokož-
ky slunečním paprskům by nemělo být 
naráz, ale postupné. Nezapomínejte na 
kvalitní opalovací krémy, čepici a sluneční 
brýle. Vyhnete se tak spáleninám, úžehu, 
který vzniká při pobytu na slunci, či úpalu, 
který je způsoben pobytem v horkém pro-
středí. Nepodceňujte svůj aktuální zdra-
votní stav a dodržujte pitný režim, úměrně 
se oblékejte, noste pokrývku hlavy.

dopravní nehody. O prázdninách vy-
jíždí na silnice mnoho řidičů, kteří nejsou 
zvyklí na běžný provoz a často nedoká-
žou odhadnout své schopnosti. V letním 
horku se navíc i nejzkušenější řidič mno-
hem rychleji unaví a ztratí na ostražitosti. 
Jakmile za volantem pocítíte únavu nebo 
slabo z přehřátí, zastavte, nadýchejte se 
čerstvého vzduchu, napijte se, udělejte 
si přestávku nebo si i na chvíli zdřímněte.

alkohol. Především o prázdninách 
mládež experimentuje s drogami a alko-
holem, a tak naši záchranáři často ošet-
řují nezletilé intoxikované osoby. Alkohol 
snižuje odhad míry rizika a lidé pod jeho 
vlivem přeceňují své schopnosti i síly.

Michal Georgiev

ZZS LK
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Zdravé město: Rok republiky

Pomník padlým na Tyršové náměstí: 
80 let od jeho odhalení

Jilemnice se oproti jiným obcím dlou-
ho rozhodovala, jaký památník postavit, 
kam jej umístit a jak jej koncipovat. Na-
konec se téměř 25 let po skončení války 
rozhodla pro realizaci návrhu architek-
ta Blahomíra Podpěry a jeho manžel-
ky Františky Podporové-Bělské. Oba se 
v našem městě v té době již těšili zna-
menité pověsti. 

S pracemi na Tyršově náměstí se za-
počalo v dubnu roku 1938 a již 29. květ-
na byl objekt neobyčejně slavnostně 

odhalen. K patě pomníku byla uložena 
prsť z bojišť československých legií. Akce 
měla zároveň manifestovat vůli bránit 
ohroženou republiku a náměstí se zcela 
zaplnilo lidmi. Nikdo netušil, že již za čty-
ři měsíce se všichni dočkají krutého mni-
chovského ponížení. 

Volbu někdejších představitelů měs-
ta oceňujeme i po letech. Jilemnice se 
může pyšnit jednoduchým, ale umělec-
ky velmi působivým pomníkem, jedním 
z nejhezčích v širokém okolí. Po stranách 
je vytesáno bezmála 110 jmen mužů pad-
lých za I. světové války. 

Po roce 1945 byla před pomník citlivě 
umístěna deska se jmény místních obětí 
německé okupace. 

Stavba pomníku, 24. května 1938.

Seriál
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Ohlédnutí za školním rokem 
2017/2018 MŠ Zámecká v Jilemnici

Letošní rok jsme zahájili přípravami 
na oslavu čtyřicítky, neboť 1. 12. 1977 byl 

v jednom pavilonu MŠ zahájen provoz 
a budova poprvé ožila dětskými hlásky. 
Přípravy vyvrcholily 20. 10. 2017 vydaře-
nou oslavou, na kterou všichni rádi vzpo-
mínáme.

Z našich škol

Připomeňme si krátce autory pa-
mátníku: Blahomír Podpěra, architekt 

a sochař (1895–1968). Rodina Podpěro-
va pocházející původně z Mělnicka dala 
vzniknout velice zajímavému propletenci 
výrobců a kamenických dílen podnika-
jících v oblasti výroby náhrobků. Vůdčí 
osobností tohoto klanu se stal architekt 
a sochař Blahomír Podpěra (1895–1968), 
absolvent vyhlášené kamenosochař-
ské školy v Hořicích a zároveň žák Josipa 
Plečnika. Záhy po vzniku Československa 
založil kamenický závod „Arch. Podpěra 
Kralupy nad Vltavou“ a brzy proslul jako 
uznávaný tvůrce standardního urnové-
ho náhrobku. 

„Kamenická práce, která má přetrva-

ti věky, musí býti provedena dokonale, 

základy počínajíc. Řemeslná vyspělost je 

jednou z podmínek uměleckého tvoře-

ní. Promysleme a proveďme v kameni 

každou podrobnost dokonale. Neříkej-

me, že lidé takové práce neocení. Vážný-

mi lidmi vždycky bude oceněna. Buďme 

solidní v práci a ve všem svém jednání.“ 

(B. Podpěra)
Jeho slova potvrzuje skutečnost, že 

náhrobky jím zhotovené dokonale odo-
lávají zubu času, což potvrzuje i řada 
prací jilemnických. 

Na reliéfní výzdobě se mnohdy po-
dílela také Podpěrova manželka, akad. 

sochařka Františka Podpěrová-Bělská, 
narozená v Jilemnici roku 1898, zemřela 
roku 1969. Jako žákyni slavného profe-
sora Drahoňovského se jí dostalo zna-
menité průpravy. Její práce jsou progre-
sivní, figury jemně modelované, někdy 
napohled působí až křehkým dojmem. 
Řemeslné zpracování se vyznačuje zpra-
vidla vysokou kvalitou. Je škoda, že se je-
jím dílem nikdo podrobněji nezabýval, 
a to přesto, že o její práce je na trhu stá-
le zájem. 

Jilemnický pomník padlým I. světové 
války patří k vynikajícím dílům uvede-
né dvojice a patří mezi významné měst-
ské památky, a to z důvodů uměleckých 
i historických. „Pan architekt Podpěra byl 

přísný mistr a hodně mě naučil. Jeho paní 

byla sochařka a já se jejím prostřednic-

tvím mohl seznámit s reliéfní tvorbou, ur-

čenou většinou pro náhrobky. Pamatuji 

se, jak hned na začátku mě okouzlila ve-

liká mozaika od Jana Zrzavého, rámovaná 

žulovou architekturou. Byla provedena 

s výraznou barevností, pro mne překva-

pivou, neboť z dřívějška jsem znal mozai-

ky skládané z kozákovských polodraho-

kamů. V kralupské dílně jsem se pak učil 

řemeslu kamenickému, jeho dovednos-

tem i určité trpělivosti.“ (Ze vzpomínek 
sochaře a malíře Miloslava Chlupáče)

Jan Luštinec
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V dalších měsících proběhla v jed-
notlivých třídách celá řada akcí – spo-
lečná setkání s rodiči, divadla, exkurze, 
besedy, lyžování, plavání, projekty, výle-
ty, které paní učitelky pečlivě plánovaly, 
aby je děti podle svého věku zvládly. Rok 
rychle uplynul, přiblížil se červen a s ním 
další oslava – tentokrát Mezinárodního 
dne dětí.

V rámci projektu „Tátové a mámy, 
pojďte si hrát s námi“ i jako poděkování 
rodičům za spolupráci po celý rok a vý-
pomoc při úklidu školní zahrady v dubnu 
ke Dni země, se společná oslava usku-
tečnila podruhé. Dětský den se letos 
nesl v duchu řemesel. V pátek 1. 6. 2018 
po obědě se paní učitelky a ostatní za-
městnanci MŠ převlékli za řemeslníky 
a připravili dětem zábavné odpoledne. 
V 15:00 hod. bylo vše nachystáno, ale po-
časí nás začalo strašit. Prosili jsme Kra-
konoše, aby mraky pro tentokrát odfoukl 
jinam. Vládce hor na nás seslal pár ka-
pek deště na osvěžení, ale potom zase 
sluníčko a příjemný vánek. „Děkujeme, 
Krakonoši!“ Na návštěvu k nám přišli 
i zruční řemeslníci a děti měly možnost 
pozorovat jejich šikovné ruce při drátko-
vání, pletení, háčkování – někdo si i sám 
vyráběl. Odpoledne začalo společnými 
písněmi – Řemeslníci a Mlynáři. Děti na-
vštívily mlýn a seznámily se s mlynářem 
Jonášem, který jim vyprávěl o své práci 
a o putování zrníčka ke koláči. Mlynářka 
rozdala dětem peněženky, které si pře-
dem vlastnoručně vyrobily, a všichni se 
po skupinkách vydaly na cestu. Zastavi-
ly se u zahradníka, pekařky, pecaře, ko-
váře, kominíka, švadlenky, vyzkoušely si 
jejich práci hrou a činnostmi a dozvěděly 
se spoustu nových informací. U jednotli-
vých řemesel dostaly do své peněženky 
barevný žetonek. Ke každému mlýnu pa-
tří také vodník a ten náš rozdával dětem 

perníková srdíčka a diplomky s názvem 
akce „Jsme malí, ale šikovní aneb bez 
práce nejsou koláče.“ Na dětském jar-
marku si děti za získané žetonky „na-
kupovaly“ dobroty a všichni přítomní se 
mohli na pikniku občerstvit kávou, čajem 
a mňamkou u naší paní kuchařky. Na zá-
věr u táboráku opékali buřtíky a všichni 
společně si poseděli a popovídali na při-
pravených lavičkách. Při loučení nás po-
těšila milá slova – „Děkujeme za krásné 
odpoledne, moc se vám to povedlo.“

Máme radost a děkujeme všem, kteří 
se na zdárném průběhu celé akce podí-
leli. Jsme tu pro děti a přejeme si, aby si 
v srdíčku po celý život nesly vzpomínky 
na šťastné dětství.

Krásné slunečné prázdniny, školákům 
hodně úspěchů ve škole a v září zase 
„Na shledanou!“

Kolektiv MŠ Zámecká

Poděkování

Nejen předškoláci, ale také školáci se 

na dva měsíce rozloučili se školní tří-

dou. Pro některé z nich znamenal konec 

školního roku také loučení s člověkem, 

Z výtvarné tvorby žáků MŠ Zámecká.
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který je několik let vedl a předával jim své 

znalosti. Se svou paní učitelkou se loučila 

také 4. B ze ZŠ Harracha. V této souvislos-

ti k nám do redakce, přímo od pana ře-

ditele, doputoval dopis, který jsme se, se 

souhlasem jmenovaných, rozhodli zve-

řejnit.

redakce

Vážený pane řediteli, 
jménem rodičů žáků třídy 4. B si do-

volujeme touto cestou vyjádřit velké díky 
paní třídní učitelce Mgr. Pavlíně Klimen-
tové, která vedla naše děti školními roky 
2014–2018.

Chtěli bychom především poděkovat 
za její vstřícnost, objektivní hodnocení 
a spravedlivý přístup, se kterým k dě-
tem přistupovala a tím získala oblibu 
a respekt nejen u dětí, ale i u nás rodičů.

Svým pedagogickým umem přispě-
la ke zdravému rozvoji dětí, a to jak po 
stránce všeobecného vzdělávání – v prvé 
řadě srozumitelnou výukou, tak i při 
osvojování různých návyků a dovedností 
ať už v oblasti sportu, kultury nebo pra-
covních činností. Děti se vždy rády zapo-
jily do různých školních aktivit pod vede-
ním paní učitelky, která jim vždy dala tu 
správnou motivaci a dokázala je ocenit 
za každý i malý úspěch. 

Svým citlivým přístupem dokáza-
la vždy rozpoznat, podpořit a rozvinout 
v dětech jejich lepší povahové rysy. Po-
ukazovala na správné životní hodno-
ty a tím jim dodala zdravé sebevědomí 
a odvahu pomáhat například slabším 
spolužákům. Tímto nemalým dílem při-
spěla ke stmelení kolektivu a dobrým 
vztahům mezi dětmi ve třídě.

Děkujeme paní učitelce za její prá-
ci, kvalitní přípravu k dalšímu vzdělává-
ní a také spoustu krásných vzpomínek, 
které budou děti dále provázet.

Základní škole přejeme více takových 
pedagogů!

Rodiče žáků třídy 4. B

Dětská skupina při nemocnici, z. ú.

Dětská skupina při nemocnici (DS) je 
v provozu od září 2015 a slouží nejen pro 
děti zaměstnanců nemocnice, ale i pro 
veřejnost ze širokého okolí. V zařízení 
může být na den umístěno maximálně 
12 dětí od 1 roku věku.

Sídlíme v rekonstruovaných pro-
storách bývalé polikliniky, vybavených 
v souladu s požadavky zákonů týkajících 
se péče o děti. K dispozici máme i ohra-
zené venkovní prostory, kde je umístěn 
zahradní domeček, skluzavka a písko-
viště. V případě dotace či sponzorské-
ho daru bychom rády zakoupily i péro-
vé houpačky a obnovily vnitřní vybavení.

O děti v DS pečuje 1 dětská  sestra 
a 1 chůva s vydatnou pomocí dalších 
kva lifikovaných pracovnic. Otevřeno má-
me v pracovní dny od 6.30 do 16.00 ho-
din. Mezi hlavní výhody našeho zaříze-
ní jistě patří malý kolektiv a nízká věková 
hranice přijímaných dětí.

Od počátku provozu DS dochází 
k postupnému nárůstu počtu dětí pře-
devším ve věku okolo 2 let, které nemo-
hou rodiče umístit do jiných předškol-
ních zařízení vzhledem k potřebě plen, 
dudlíků apod., a které si teprve potře-
bují zvyknout na kolektiv dětí a odlou-
čení od rodičů. Péče o takto malé děti je 
vzhledem k jejich bezpečnosti náročná 
na počet zaměstnanců. 

Na konci srpna se vždy loučíme s ně-
kolika dětmi, které odcházejí do MŠ, 
a v průběhu následujících měsíců při-
vítáme děti nové, kdy si téměř pokaždé 
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Rozhovory
Rozhovor s Hanou Haukovou, 
odstupující ředitelkou ZUŠ
„Nedovedu si představit, že bych 
měla víko klavíru definitivně 
zavřít.“

Loučení s milovanou prací určitě není 
snadné. Přesto náš rozhovor s paní 
Hanou Haukovou nebyl smutný. Je to 
energická žena, která sice letos předá-
vá funkci ředitelky ZUŠ své nástupkyni 
paní Lence Krausové, ale hudby se ur-
čitě nevzdává.

Tento školní rok se s pozicí ředitelky ZUŠ 

v Jilemnici loučíte. Po kolika letech?

To ti mohu říci úplně přesně – 26. srp-
na to bude 44 let. Funkci jsem přebírala 
v budově dnešní ZŠ Jana Harracha, kde 
tenkrát sídlila lidová škola umění.

Dokážete odhadnout, kolik žáků za tu 

dobu prošlo Vašima rukama?

Jde o to, z jakého úhlu pohledu to bu-
deme brát. Někteří moji žáci se hudbě 
věnují i profesionálně, jiným zůstala mi-
lým koníčkem, což je samozřejmě také, 
hlavně v dnešní době, velmi přínosné. 
Odhadnu-li to podle úvazku, byly jich 
stovky.

Jaké obory jilemnická ZUŠ nabízí?

Prioritní je hudební obor. S menším 
počtem žáků pak nabízíme i výtvarný 
a taneční obor. Kdysi jsme měli i lite-
rárně-dramatický, který přešel pod SD 
Jilm. Na našem odloučeném pracovi-
šti ve Studenci ale vždy o prázdninách 
nacvičuje s dětmi paní učitelka Falto-
vá za pomoci pana Karáska dramatická 
představení. Kapacita naší školy je 440 
žáků, ale v podstatě máme 560 žáků. Jak 
jsem už řekla, není naším cílem vycho-
vávat jen profesionály. Samozřejmě, že 
je krásné, když má někdo talent, který 
rozvíjí, ale abychom mohli dát možnost 
všem, kteří se chtějí, ať už hudbou, vý-
tvarnými činnostmi nebo tancem, ba-
vit, zřídili jsme i obor zájmové umělec-
ké činnosti. Těší nás, jak veliký je o naši 
školu zájem. Po celou dobu mého půso-
bení se nestalo, že bychom neměli plno. 
Sama víš, že se tu v září při zápisu nedá 
ani projít.

Objevila jste v poslední době mezi svými 

žáky nějaký výrazný talent? 

Zrovna tady před námi vidíš na sto-
le diplom, který získal desetiletý Štěpán 
Kolačný za první místo v národním kole 
ve hře na bicí. Máme i vynikající klavíristy 

procházíme adaptací s trochou slziček, 
obavami rodičů, jak to potomek zvládne, 
i přemlouváním, že se jde domů, školka 
se zavírá a teta také odchází. 

Doufáme, že do budoucích let bude 
zájem o službu naší DS přetrvávat a ka-
pacitu plně naplníme tak jako letos.

Informace o Dětské skupině při ne-
mocnici je možné získat i na http://www.
nemjil.cz/cz/detska-skupina/, kde jsou 
veškeré kontaktní údaje nejen pro zá-
jemce o umístění dítěte.

Jaroslava Edlmanová

ředitelka DS při nemocnici, z. ú.
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a „dechaře“. V současné době připravu-
ji na konzervatoř Hedviku Gazdovou. Už 
řada našich žáků vystudovala konzerva-
toře, akademie nebo architekturu a pů-
sobí nejen u nás v České republice, ale 
i v zahraničí. Naši bývalí žáci jsou i členy 
České filharmonie. V každém z oborů se 
občas objeví nějaká hvězdička.

Vyučujete hře na klavír. Kdy jste se 

na klavír začala učit Vy sama? 

Už za mého dětství se do umělec-
ké školy přijímaly děti ve druhé třídě. I já 
jsem v tomto věku začínala přípravnou 
hudební výchovou a od devíti let pak hrou 
na klavír. Od začátku mě to moc bavilo. 

Bylo to přání Vaše, nebo jste snad k hud-

bě byla vedena například rodiči? 

Měla jsem výborné zázemí! U nás 
doma se muzicírovalo. Tatínek hrál 
na harmoniku a na housle a bratr také 
na housle. O jakýchkoli oslavách a svát-
cích se naše rodina scházela a společ-
ně jsme hráli a zpívali. Rodiče mě tedy 
k hudbě vedli, ale rozhodně mě do niče-
ho nemuseli nutit! Sama jsem pro ni byla 
velmi zapálená! Občas jsme se s brat-
rem dokonce prali, kdo z nás bude zrov-
na cvičit!

Bratr hrál na housle, Vy na klavír. Vy-

stupovali jste i společně? Doprovázela 

jste ho?

Jistě! Dodnes mám schované noty, co 
jsme spolu hráli. Bylo to moc hezké.

Hrajete i na jiné hudební nástroje?

Hana Hauková při velkém rozlučkovém koncertu (31. května 2018).
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Hrála jsem i na knoflíkový akordeon. 
Na studiích mi to profesor zatrhl. Pře-
ci jen je to hlavně na levou ruku zátěž 
a pro mě byl důležitější klavír. Na akor-
deon bych ale také mohla učit hrát.

Který z hudebních nástrojů je Vám po-

slechově nejmilejší? 

Violoncello. Než jsem přišla do Ji-
lemnice, působila jsem na konzervatoři 
v Kroměříži. Učila jsem tam klavír a ko-
repetovala jsem ve třídě violoncellis-
tů. S jedním z žáků jsme společně hráli 
Dvořákův cellový koncert h-moll. Z de-
chových nástrojů mám nejraději hoboj, 
a to v jakékoliv poloze.

A jaké skladby či hudební žánry si ráda 

poslechnete?

Mým nejoblíbenějším českým skla-
datelem je Antonín Dvořák. Jeho hudba 
je tak vřelá, tak od srdce. Je zajímavé, že 
ačkoliv on sám neměl cello příliš v obli-
bě, přesto napsal snad nejkrásnější cel-
lový koncert. Dalším mým oblíbencem je 
například Vřešťál.

Oslovuje mě hlavně impresionismus 
a romantismus. Slyším tam melodii, 
kdežto v soudobé hudbě je více rytmiky. 
To ale neznamená, že současnou hud-
bu odsuzuji! Každá hudba je krásná. Jen 
nemám ráda, když se upravují třeba ba-
rokní skladby a dávají se do moderního 
pojetí. Myslím, že každé období má to 
své. Velikány naší hudby by neměl nikdo 
upravovat.

Myslíte si, že ještě stále platí úsloví „Co 

Čech, to muzikant?“

Byla bych moc ráda, kdyby to plati-
lo. Lidský hlas je ten nejkrásnější nástroj. 
Myslím, že základem jsou sbory. Ty jsou 
výchozí. Třeba takové, jakým je náš Cam-
ponotus.

Co Vám samotné hudba přináší?

Pohodu a klid. Když je mi úzko, hud-
ba mi je nejblíž.

Jaké zásadní rady a jaká doporučení pře-

dáte své nástupkyni?

Je velkou výhodou, že nová paní ře-
ditelka už několik let na naší škole učí. 
Zkušenosti má i s vedením, protože než 
nastoupila po mateřské dovolené u nás, 
působila jako ředitelka ZUŠ v Lomnici 
nad Popelkou. Zrovna dnes jsme spolu 
řešily některé organizační záležitosti. Už 
je jisté, že hudební obor zůstává ve stá-
vající budově, taneční v hale a výtvarný 
se stěhuje do budovy bývalé školní dru-
žiny I. ZŠ Komenského. Tím se zde uvol-
ní prostory, do kterých se po nezbytných 
úpravách přestěhují bicí, které se teď učí 
v SD Jilm. A co bych chtěla nové paní ře-
ditelce popřát? Aby se jí dařilo a mohla 
v klidu dál rozvíjet to, co jsme započali. 

Z Vašeho povídání je cítit, že Vaše za-

městnání bylo zároveň i Vaším koníčkem. 

Jaké další zájmy a záliby máte?

Především knihy, novou literaturu 
o klavírní muzice a Sokol. Právě nacvi-
čujeme na Slet. Velmi ráda také cestuji. 

A jaké jsou Vaše další hudební plány?

Pokud mi bude sloužit zdraví, budu 
ještě učit. Mám to už s novou paní ře-
ditelkou domluvené. Pan ředitel SD Jilm 
Jiří Paulů také počítá s tím, že budu vy-
učovat hře na klavír dospělé. A jistě, že 
budu dále hrát a hrát a hrát. Nedovedu 
si představit, že bych musela víko klavíru 
definitivně zavřít.

Děkuji za příjemné povídání a přeji Vám 

mnoho dalších krásných, nejen hudeb-

ních, zážitků.

Gabriela Jakoubková
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Na návštěvě v Dětském centru 
Jilemnice

Dětské centrum Jilemnice oslavilo 26 let 
své existence. V současné době nabízí 
toto sociálně zdravotnické zařízení služby 
denního, týdenního stacionáře a osobní 
asistenci. Nově přibyly do portfolia or-
ganizace také odlehčovací služby. Fakt, 
že je Dětské centrum ve své koncepci 
ojedinělým zařízením, potvrzuje i zájem 
zástupců Královéhradeckého kraje, kteří 
jeho prostory navštívili v polovině června. 
Při této příležitosti jsem vyzpovídala oso-
bu, která za touto organizací stojí od po-
čátku, ředitelku Jaroslavu Řehořkovou.

Paní ředitelko, jaká je historie Dětského 

centra Jilemnice?

Zařízení, které dříve sloužilo jako jes-
le, se po revoluci postupně upravovalo, 
přistavovalo, modernizovalo pro potřeby 
dětí s postižením. Nejdříve zde fungoval 
denní stacionář a poté i týdenní. V loň-
ském roce byla potřeba reagovat na si-
tuaci dětí 15 let a výše. Není návaznost 
na naše zařízení. Proto vznikla služba 
osobní asistence a v letošním roce od-
lehčovací služby. Obě tyto služby fungují 
pro klienty do 30 let. 

Zaměřme se nejprve na službu denní 

stacionář, co si pod ní máme představit?

Do denního stacionáře chodí děti jen 
přes den. Jde převážně o děti z Jilemnice 
a okolí, které mají v blízkosti svoje vlast-
ní rodiny. 

Jak den v denním stacionáři probíhá?

Každý den probíhá jinak. Podle roční-
ho období, podle potřeb dítěte. Musíme 
vycházet z toho, že se jedná o sociálně-
-zdravotnické zařízení. Mimo sociálních 
pracovnic, je nutné zabezpečit službu 

zdravotnickým personálem. Bez zdra-
votní péče a zdravotníků by to nešlo. 
Dochází k nám pediatr, rehabilitační lé-
kař, klinický logoped, pracuje zde zdra-
votnický personál. Fyzioterapeutky mají 
dlouholetou praxi a neustále se ve svém 
oboru vzdělávají. Do našeho centra do-
cházejí děti i ambulantně na doporučení 
různých odborných lékařů. 

Při prohlídce jste se zmínila o několika 

metodách, podle kterých tady cvičíte…

Fyzioterapeutky používají různé me-
tody: Vojtovu metodu, Dynamickou neu-
romuskulární metodu, jiné klasické me-
tody. Cvičení doplňujeme aromaterapií, 
muzikoterapií, míčkováním, hiporeha-
bilitací, canisterapií, pravidelným celo-
ročním plaváním a rehabilitací v bazénu. 

Týdenní stacionář se liší v tom, že jsou 

zde děti ubytované na celý týden?

Ano, jsou zde od neděle do páteční-
ho odpoledne. Nemusí být v DC celou 
dobu. Záleží na potřebách rodiny. Děti 
mohou využívat dva nebo tři dny týden-
ních služeb, nebo si služby nakombino-
vat s denním stacionářem. 

Od letošního roku přibyla v rámci nabí-

zených služeb i služba odlehčovací…

Smysl odlehčovací služby vychá-
zí z názvu – cílem je odlehčit rodinám, 
které mají dítě s postižením doma v péči 
24 hodin denně, což je velmi psychicky 
i fyzicky náročné. Rodiče si potřebují od-
počinout, zařídit různé záležitosti… Pro ně 
je odlehčovací služba určená. Děti mo-
hou využít služby 2 dny, 2 týdny i měsíc.

Kdo rozhoduje o tom, kterého klienta 

na odlehčovací služby přijmete?

Většinou klienty známe, chodili na re-
habilitace, nebo využívali námi nabízené 
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služby. Nejdůležitější je lékařský posudek 
a sociální šetření. 

Odlehčovací služba ve zkušebním re-
žimu fungovala od 1. ledna 2018. Po do-
končení stavebních úprav je k dispozi-
ci od 1. července v plné kapacitě. Už teď 
jsou rezervované celé prázdniny. Zájem 
je opravdu velký. 

Kvůli těmto dvěma pobytovým službám, 

týdennímu stacionáři a odlehčovací služ-

bě, tady dnes byla důležitá návštěva…

Ano, byli tu náměstek hejtmana Krá-
lovéhradeckého kraje Vladimír Der-
ner a Jiří Zeman ze sociálního odboru. 
Jilemnice se nachází na hranici dvou 
krajů, pomyslná dělicí čára je na ces-
tě do Vrchlabí. Je tedy logické, že mno-
ho klientů v týdenním stacionáři spadá 
bydlištěm do kraje Královéhradeckého. 
Tahle situace představuje značný pro-
blém po stránce financování. Liberecký 
kraj nemůže financovat děti z Vrchlabí 
nebo z Paky. Snažíme se, aby naše zaří-
zení bylo částí kapacity registrované také 
na kraji Královéhradeckém. Za stávají-
cí situace bychom museli odmítat děti, 
které bydlí deset kilometrů od Jilemni-
ce směrem na východ. Lékaři, sociální 
odbory a rodiče dětí mají velký zájem, 
protože podobné zařízení v kraji nemají. 
A už vůbec ne v kombinaci se zdravot-
nictvím. Mají pouze sociální zařízení, ale 
nemohou zajistit péči o děti s náročněj-
šími potřebami.

Dá se tedy říci, že jste ojedinělé zařízení 

v rámci obou krajů?

Ano, pro děti jsme jediné zařízení to-
hoto typu. Všichni doufáme, že Králové-
hradecký kraj naší žádosti vyhoví. Bude-
me mít sice dvakrát tolik papírování, ale 
pokud by to z nějakého důvodu nedo-
padlo, což doufám, že se nestane, byl by 

to velký problém. Chápu, že každý kraj si 
své finance hlídá, ale peníze jdou z jed-
noho ministerstva. Občas mi připadá, že 
potřeby dětí jsou někdy na posledním 
místě… po penězích a administrativě. 

Jak už jste se zmínila, o služby ve Vašem 

zařízení je velký zájem, co na tom má 

hlavní podíl?

Je to hlavně úžasný personál. Větši-
na lidí tady pracuje mnoho let, znají se 
s rodiči dětí a rodiče k nim mají napros-
tou důvěru. Málokdy se stane, že by ně-
kdo z personálu odešel, i když jde o prá-
ci fyzicky a psychicky náročnou. Pro děti 
dělají „první poslední“ a děti se na svoje 
„tety“ každý den těší. Bez nich by nebyly 
tak šťastné a spokojené, jako jsou. 

Na našem personálu to zkrátka celé 
stojí, bez něj by tohle zařízení nikdy ne-
vzniklo a nefungovalo.

Jana Mičkalová

Jaroslava Řehořková s Jiřím Zemanem 
z Královéhradeckého kraje na prohlídce 
Dětského centra.
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Střípky ze stosedmdesátileté 
historie jilemnické dechové hudby 
(I. část)

„Těžký život umělců.“ Tato slova slýchá-
vali mladší muzikanti od výborného Es 
klarinetisty Josefa Jancáka z Poniklé. Už 
před neuvěřitelnými 170 lety (z r. 1848 
je nejstarší zmínka o existenci světské 
hudby v Jilemnici) to neměli muzikan-
ti lehké. V r. 1848 totiž tehdejší kapela 
žádá lepší hmotné a finanční zabezpe-
čení svých vystoupení pro právě vzniklou 
městskou národní gardu. Žádné měs-
to v okolí se nemůže pochlubit tako-
vou dlouhou a bohatou hudební tradicí 
jako Jilemnice. Již 170 let tedy nepřetrži-
tě existuje jilemnická kapela, i když pod 
různým jménem (např. hudební soubor 
OB Jilemnice, kapela p. Antonína Jirou-
ta), v různém počtu muzikantů a na-
strojovém složení. Dnešní jméno Jilem-
ničanka bylo přijato za předposledního 
kapelníka Jaroslava Kubáta. Připomeň-
me si alespoň některá jména těch, kte-
ří stáli v čele jilemnické dechové hudby: 

Antonín Jirout, Karel Opočenský, Oldřich 
Rejmon, Otakar Hanuš, Jaroslav Kubát, 
Magdaléna Jarošová a Petr Pochop.

Jilemničtí muzikanti vyhrávali při růz-
ných lidových zábavách, plesech, státních 
svátcích a oslavách, v menším obsazení 
na svatbách nebo pohřbech. Mnohokrát 
působili jako hudební doprovod divadel-
ních představení spolku Kolár a v době 
nejnovější Divadla v Roztocké. Jilemnic-
ká dechovka absolvovala několik úspěš-
ných vystoupení v zahraničí (2× Německo 
v okolí Berlína, Rakousko – Pürgg, Pol-
sko – Swiebodzice, Karpacz, Piechowice). 
Pravidelně se zúčastňuje jilemnických 
jarmarků a Krakonošových letních pod-
večerů. Několikrát byla účastníkem fes-
tivalů dechových hudeb (Koletova Rty-
ně, Vrzáňovy Kosice, Všeň, Jablonec nad 
Jizerou), několik přehlídek dechových 
hudeb bylo pořádáno i přímo v Jilemni-
ci. Za kapelníka Jaroslava Kubáta Jilem-
ničanka absolvovala řadu promenádních 
koncertů (Lázně Bělohrad, Velichovky, 
Janské Lázně, Lázně Libverda, Hradec 
Králové), na kterých účinkovala i lidová 

Z historie

Jilemničanka v Poniklé (2009).Fotografie souboru ze začátku 20. století.
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vypravěčka „kerkonošských poudaček“ 
Slávka Hubačíková. Ostatně ke krkonoš-
skému folkloru měli Jilemničtí vždy blíz-
ko. Členy regionálního folklorního sou-
boru Krkonošský horal Vrchlabí bylo již 
sedm zdejších muzikantů. S tímto sou-
borem procestovali téměř celou Evropu. 
Jillemničanka pravidelně tvoří hudební 
doprovod tradičního únorového maso-
pustního průvodu ve Valteřicích.

V jilemnické kapele samozřejmě hrá-
li a hrají nejen jilemničtí, ale i muzikanti 
z blízkého i vzdálenějšího okolí. Podob-
ně jilemničtí hráči vypomáhají zase okol-
ním kapelám, někteří účinkují dokonce 
i v pěti souborech. Jako hosté si s Jilem-
ničankou zazpívali např. Jiří Škvára, Pav-
lína Filipovská i Dagmar Veškrnová.

Vraťme se však zpět do historie. Nejen 
okolní kapely, ale i jilemničtí muzikan-
ti vyprovázeli odvedené brance na ná-
draží k odjezdu ke své posádce (pro naši 
oblast to byl většinou Jičín). Živá hudba 
byla na konci 19. století neodmyslitel-
nou součástí divadelních představení 
Kolára. Tato tradice pokračovala i v poz-
dějších letech, když od r. 1928 byl ma-
jitelem zdejší hudební školy významný 
hudební skladatel Stanislav Mach. Ten 
byl od r. 1929 sbormistrem zpěváckého 

spolku Branislav a v Jilemnici nastudoval 
několik oper (Prodaná nevěsta, V stud-

ni, vlastní prvotinu Šípková Růženka). 
Představení Šípkové Růženky navštívila 
řada hudebních odborníků, kvalita hud-
by i nastudování se setkaly s pochvalou 
kritiky. Stanislav Mach má na svém kontě 
i 10 skladeb pro dechový orchestr (slav-
nostní i smuteční pochody). K 50. výročí 
trvání spolku Kolár byla nacvičena Tylova 
hra Strakonický dudák. Hudbu a zpěvy 
řídil učitel Gustav Zelinka, který byl záro-
veň autorem scénické hudby k této hře. 
Kolem roku 1964 pod vedením kapelní-
ka Otakara Hanuše jilemničtí muzikanti 
spolu s divadelními ochotníky z Víchové 
nad Jizerou nastudovali a několikrát pro-
vedli velmi úspěšné představení operety 
R. Piskáčka Perly panny Serafinky.

(Pokračování v zářijovém zpravodaji.)

Miloslav Kunert

Es klarinetista Jilemničanky

50 let od okupace naší vlasti

21. 8. uplyne 50 let od okamžiku, kdy 
nad ránem začaly naším městem pro-
jíždět tanky „bratrských“ států – SSSR, 
Německé demokratické republiky, Pol-
ské lidové republiky a Maďarské lidové 
republiky. Drtivá většina obyvatel naše-
ho města se k okupaci postavila odmí-
tavě a své protesty dávala nejrůznější-
mi způsoby najevo. Objevily se nápisy 
Jděte domů, Jdi domů Ivane, čeká tě 

Nataša, Pryč s okupanty, Ať žije Dubček 

a bezpočet dalších. Obracely se směrov-
ky, nechyběly ani výkřiky nevole. Bezpří-
kladnou obětavost prokázaly Českoslo-
venská televize, Československý rozhlas 
a tisk a staly se naprosté většině občanů 
tehdejší ČSSR velikou oporou.Jilemničanka ve Zvědavé uličce (2011).



22

Jilemnice patřila k městům velmi vý-
razně zasaženým průjezdem okupačních 
vojsk. Naše fotografie výmluvně zachy-
cuje tragické okamžiky. Všimněte si, že 
většina našich občanů se raději odvrací 
od tanků a všude je cítit těžká, pochmur-
ná nálada. A to ještě nikdo netušil, že 
vlast čeká dvacet let tvrdé „normalizace“.

Jan Luštinec

50 let od úmrtí Josefa Horáka

Josef Horák (1883–1968) učitel a řídí-
cí učitel na školách v Jablonci nad Jize-
rou, Kruhu u Jilemnice a v Martinicích 
byl zakladatelem a sbormistrem Pěvec-
kého sdružení učitelů krkonošských, zá-
roveň také amatérským regionálním et-
nografem a folkloristou. Nejznámější 
a nejvýznamnější soubor představuje 
jeho sbírka krkonošských lidových koled, 
opatřených notovými záznamy. Poprvé 

vyšly v tragickém roce 1938 a staly se vel-
kou posilou pro české horaly. Po léta byla 
na trhu téměř nedostupná, majitelé ji 
uchovávali jako vzácnou relikvii. Nové 
edice se s obsáhlou předmluvou, pojed-
návající o krkonošských Vánocích, dočka-
ly až v roce 2013 a lze je zakoupit napří-
klad v jilemnickém Krkonošském muzeu. 
V rukopise zůstalo bohužel zatím šest 
knížek povídek a postřehů z hor i „kra-
je“. V rodných Rožďalovicích, kam se vrátil 
na penzi, založil a dirigoval pěvecký sbor 
a dal podnět ke vzniku tamního muzea.

Uvědomujeme si dnes, že nebýt jeho 
sbírky úsilí, nevstoupily by krkonošské 
koledy do širokého podvědomí a naše 
Vánoce by byly výrazně chudší?

V den jeho úmrtí 10. června jsme zajeli 
spolu se zástupci ZUŠ Vrchlabí (ředitelem 
panem Radkem Hanušem a paní učitel-
kou Michaelou Prokopcovou) a našeho 
města (Janem Luštincem, ředitelem Kr-
konošského muzea, a panem Františkem 
Mrázem, jilemnickým vikářem) do Rož-
ďalovic a u hrobu na tamějším hřbitově 
jsme se poklonili Horákově památce.

Jan Luštinec

Devro, s. r. o.

Milénium (2000–2010)

Začátek nového tisíciletí přinesl další růst 
výroby, prodeje i poptávky, a tak bylo 
znovu potřeba navýšit výrobní kapaci-
ty závodu v Jilemnici. V roce 2006 pro-
to byla slavnostně dokončena přístavba 
nového moderního provozu, kam v roce 
2009 přešli i někteří zaměstnanci ze zá-
vodu v Kořenově, který již nesplňoval po-
žadavky na moderní potravinářskou vý-
robu.

Radek Šmíd

21. srpen 1968 v Jilemnici.
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EVA HENYCHOVÁ – RECITÁL KYTARISTKY A ZPĚVAČKY I Evangelický kostel Křížlice I pátek 6. 7. 2018 I 18.00

KRAKONOŠOVY LETNÍ PODVEČERY  I  Jilemnice I 11.–14. 7. 2018

PROHLÍDKY RADNIČNÍ VĚŽE I Informační centrum Jilemnice I středa 18. 7. 2018 I 10.30

ÚČEL SVĚTÍ PROSTŘEDKY – DS SLANÁ U SEMIL I zahrada ZUŠ I sobota 21. 7. 2018 I 20.00

FARMÁŘSKÝ TRH I Masarykovo náměstí I pátek 27. 7. 2018 I 7.00–14.00

170 LET DECHOVÉ HUDBY V JILEMNICI I zámecký park I sobota 28. 7. 2018 I 17.00

KYTAROVÝ KURZ LIBORA FIŠERA I SD Jilm Jilemnice I 3.–7. 8. 2018

FOLKOVÝ FESTIVAL I zámecký park I sobota 4. 8. 2018 I 15.00–19.30

KYTAROVÝ KONCERT ÚČASTNÍKŮ KYTAROVÉHO KURZU I Sloupová síň č. p. 1 I úterý 7.8.2018 I 18.00

POUŤOVÉ FARMÁŘSKÉ TRHY I prostranství kolem kostela sv. Vavřince I sobota 11. 8. 2018 I 8.00–17.00

HUDEBNÍ POUŤOVÝ PROGRAM I nádvoří ZŠ Harracha I sobota 11. 8. 2018 I 14.30

POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE MC RODINKA I zahrada MŠ Zámecká I neděle 12. 8. 2018 I 14.30

PROHLÍDKY RADNIČNÍ VĚŽE I Informační centrum Jilemnice I středa 15. 8. 2018 I 10.30

SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ – DIVADLO V ROZTOCKÉ JILEMNICE I zahrada ZUŠ I pátek 17. 8. 2018 I 20.00

DÍVČÍ VÁLKA – DS STRÁŽNÍK PEŘIMOV I zahrada ZUŠ I sobota 18. 8. 2018 I 20.00

FARMÁŘSKÝ TRH I Masarykovo náměstí I pátek 24. 8. 2018 I 7.00–14.00

JAZZOVÝ FESTIVAL I zámecký park I sobota 25. 8. 2018 I 15.00

ROZLOUČENÍ S LÉTEM I Masarykovo náměstí I neděle 2. 9. 2018 I 13.00

změna programu vyhrazena

Podrobný program akcí naleznete na www.ic.mestojilemnice.cz a v tištěném provedení v Informačním centru Jilemnice. 

OTEVÍRACÍ DOBA
INFORMAČNÍHO CENTRA JILEMNICE
V ČERVENCI A SRPNU
pondělí–pátek: 9.00–12.00,  12.30–16.00 I sobota, neděle: 9.00–12.00

LÉT
JILEMNICKÉ
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ČERVENEC 2018
5/7
čtvrtek

ANT-MAN 
A WASP 
2D DABING

19.30

Scott musí znovu obléct zmenšovací 

oblek a po boku nové kolegyně 

Wasp odvrátit další hrozbu!

USA – akční/sci-fi /dobrodružný – dabing – 109 min
Vstupné
130 Kč

8/7
neděle

ANT-MAN 
A WASP 
3D DABING

17.30

USA – akční/sci-fi /dobrodružný – dabing – 109 min
Vstupné
150 Kč

15/7
neděle

HOTEL 
TRANSYLVÁNIE 3: 
PŘÍŠERÓZNÍ 
DOVOLENÁ 
3D DABING

17.30

Ve fi lmu od Sony Animation Pictures Hotel 

Transylvánie 3: Příšerózní dovolená se 

s naší oblíbenou rodinkou strašidel vydáme 

na výletní parník, kde si má Drákula 

zaslouženě oddechnout od práce v hotelu.

USA – animovaný/rodinný. – 
dabing – 89 min

Vstupné
140 Kč

ÚSMĚVY 
SMUTNÝCH 
MUŽŮ

20.00

Úsměvy smutných mužů přiblíží příběhy 

úspěšných chlapů, kteří se přes dno lahve 

dostali na samotné dno života. Na dno, 

odkud vede už jen cesta vzhůru.

ČR – drama/komedie – 92 min
Vstupné
120 Kč

19/7
čtvrtek

MUŽ, KTERÝ 
ZABIL DONA 
QUIJOTA

19.30

Další z fi lmových opusů režiséra 

Terryho Gilliama.

Španělsko/Belgie – dobrodružný/sci-fi  – 
titulky – 132 min

Vstupné
120 Kč

22/7
neděle

HOTEL 
TRANSYLVÁNIE 3: 
PŘÍŠERÓZNÍ 
DOVOLENÁ 
2D DABING

17.30

USA – animovaný/rodinný – 
dabing – 89 min

Vstupné
120 Kč

MAMMA MIA! 
HERE WE 
GO AGAIN

20.00

Pokračování úspěšného muzikálu 

s nestárnoucími hity skupiny ABBA.

USA – muzikál – titulky – 114 min
Vstupné
130 Kč

26/7
čtvrtek

PLÁN ÚTĚKU 2 19.30

Ray Breslin se opět dostává 

do přísně střeženého zařízení, 

ze kterého se musí dostat ven!

USA – akční/thriller – titulky – 83 min
Vstupné
120 Kč

29/7
neděle

CHATA NA 
PRODEJ

20.00

Chatu prodáš, ale rodina ti zůstane...

ČR – komedie – 77 min
Vstupné
130 Kč
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SRPEN 2018

2/8
čtvrtek

ÚSMĚVY 
SMUTNÝCH 
MUŽŮ

19.30

ČR – drama/komedie – 92 min
Vstupné
120 Kč

5/8
neděle

ÚŽASŇÁKOVI 2 
3D DABING

17.30

Další dobrodružství rodiny superhrdinů.

USA – animovaný/rodinný – 
dabing – 94 min

Vstupné
140 Kč

MISSION: 
IMPOSSIBLE – 
FALLOUT

20.00

Tým je v plné síle a úkol je.... nesplnitelný!

USA – akční/dobrodružný/thriller – titulky – 105 min
Vstupné
130 Kč

10/8
pátek

 LETNÍ KINO
ŠPINDL

21.30

ČR – komedie Vstupné dobrovolné

11/8
sobota

 LETNÍ KINO
BAJKEŘI

21.30

  
ČR – komedie Vstupné dobrovolné

16/8
čtvrtek

MISS HANOI 19.30

Vyšetřování vraždy vietnamské miss 

v českém pohraničním městě.

ČR – krimi/drama – 95 min
Vstupné
130 Kč

19/8
neděle

ÚŽASŇÁKOVI 2 
2D DABING

17.30

USA – animovaný/rodinný – 
dabing – 94 min

Vstupné
120 Kč

CHATA 
NA PRODEJ

20.00

ČR – komedie – 77 min
Vstupné
130 Kč

24/8
pátek

HOTEL 
TRANSYLVÁNIE 3: 
PŘÍŠERÓZNÍ 
DOVOLENÁ 
2D DABING

17.30

USA – animovaný/rodinný – dabing – 89 min
Vstupné
120 Kč

26/8
neděle

PODIVUHODNÁ 
CESTA FAKÍRA, 
KTERÝ UVÍZL 
VE SKŘÍNI

17.30

Filmové zpracování světového 

knižního bestselleru.

Francie – komedie – titulky – 92 min
Vstupné
110 Kč

JAN PALACH 20.00

Jan Palach. Student, který se v roce 1969 

upálil na protest proti sovětské invazi do 

Československa. Nekompromisní mladík, 

který přinesl krajní oběť v touze vyburcovat 

národ z okupační letargie. Jméno, které u nás 

zná každý. Film vypráví příběh posledních 

měsíců Palachova života, ukazuje cestu, 

na níž se z milujícího syna, oddaného 

přítele a citlivého, přemýšlivého studenta 

fi lozofi e stala „pochodeň číslo 1“.

ČR – drama – 120 min
Vstupné
130 Kč

30/8
čtvrtek

DŮVĚRNÝ 
NEPŘÍTEL

19.30

Mladý pár se nastěhuje do prototypu chytrého 

domu, který se o své obyvatele dokáže 

zcela postarat... Jeho péče však postupně 

přechází v až děsivou kontrolu a pro mladou 

ženu začíná boj téměř o holý život...

ČR/Slovensko – thriller – 108 min
Vstupné
130 Kč



DOVOLENÁ 2. 7. – 13. 7. 2018
Provozní doba od 16. 7. 2018
Úterý a čtvrtek 9:00–13:00 hod.

Charitní obchod
Pondělí 9:00–16:00 hod.
Čtvrtek zavřeno

SPOLEČNÉ PRÁZDNINOVÉ VÝLETY (pro širokou veřejnost)

Středa 11. 7. 2018 Divadlo „Pojďte s námi do pohádky“
Od 16:00 hod před zámkem v Jilemnici, k zakoupení budou výrobky mateřského centra.

Středa 18. 7. 2018 BALDŮV SVĚT Mladé Buky 
http://www.areal-mladebuky.cz/cz/letni-aktivity/sport-a-zabava/bertino-vodni-hriste.html 
Odjezd v 9:20 hod. z autobusového nádraží v Jilemnici. Účast na akci prosím nahlaste 
předem.

Středa 1. 8. 2018 Výlet na Benecko do Dílničky ŠIKOVNÉ RUCE
https://www.starbenecko.cz/obchod-a-dilnicka-pro-sikovne-ruce/ 
Čas odjezdu bude uveden na webu vzhledem k momentální uzávěrce silnice na Benecko.
Účast na akci prosím nahlaste předem. 

Středa 8. 8. 2018 LODIČKY v Martinicích
Tradiční akce na martinickém rybníku, možnost svezení se na skautských lodičkách, cena 
5 Kč osoba v lodičce, sraz u rybníka v 15:30 hod. 

Neděle 12. 8. 2018 Pohádkové odpoledne v parku 
Sejdeme se v areálu Zámecké školky.
14:30 Draka bolí zub
15:30 Pojďte s námi do pohádky 
Akce bude doprovázena tradičními aktivitami pro děti – skákací hrady, bosochodý koberec, 
bublifuky, minidílničky apod. 
 
PROSTORY MC JE MOŽNO VYUŽÍT NA DĚTSKÉ OSLAVY I BĚHEM PRÁZDNIN.
Info: tel. 730 586 731, mohrova.leona@centrum.cz
https://mater-centrum-rodinka-jilemnice.webnode.cz
www.jilemnice.charita.cz

MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA
JILEMNICE (SD Jilm 2. patro)
tel. 730 586 731

26



27

Z kulturního dění
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. 
a od 13:00 do 16:00 hod. mimo pondělí.

Zámek: 
– Z historie pošty na Jilemnicku. V le-

tošním roce si totiž připomínáme 
180. výročí od založení sběrny dopi-
sů v Jilemnici. Velmi zajímavá výstava 
potrvá do 9. 9. 2018.

– Zámecká interiérová expozice Jana 
Nepomuka hraběte Harracha (1828 až 
1909) „Ze života českého kavalíra“ 

nabízí prohlídku Janovy pracovny, lož-
nice, jídelny, pánského salonu a dám-
ského salonku, předpokoje, chodby 
a schodiště. Nově otevřena je zámec-
ká koupelna.

Č. p. 1
– Výstava: Krakonoš – pán hor. Výstava 

figur, ilustrací, knih a všeho, co s tou-
to slavnou bájnou postavou souvisí. 
Mimořádně vyhledávaná výstava se 
prodlužuje do 16. 9. 2018.

– Česká krajina ve fotografii Jarosla-

va Feyfara a Zdenko Feyfara. Výstava 
vynikajících fotografií dvou slavných 
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Nejstarší dochované dopisy z jilemnické poštovny.



28

uměleckých fotografů potrvá od 21. 6. 
do 31. 8. 2018.

– O jilemnické pouti (pátek až neděle) 
se v Erbovním sále uskuteční rozsáh-

lá výstava jiřinek. Velmi atraktivní akce 
bude věnována památce významné-
ho jilemnického pěstitele jiřin Ferdi-
nanda Udatného. 

Rozšířené prohlídky muzea doplněné 
návštěvou kostela sv. Vavřince, pří-
padně Zvědavé uličky, se budou ko-
nat ve středu 11. a v pátek 13. 7. Výše 
vstupného do muzea se nemění! 

Koncert Pocta Janu hraběti Harra-

chovi v rámci Krakonošových letních 
podvečerů se koná dne 11. 7. ve 20:30 
hod. v zámeckém nádvoří (v případě 

nepříznivého počasí v Erbovním sále). 
Tentokrát nabízíme další hudební la-
hůdku. Pěvkyni Danu Šťastnou do-
provodí na dvou cimbálech Nikol 
a Petr Spěvákovi.

Tradiční slavnostní poutní koncert se 
uskuteční ve čtvrtek dne 9. 8. v 19:00 
hod. v kostele sv. Vavřince.

 Vystoupí Jana Koucká-Bínová – zpěv, 
Jan Verner – trubka, Vladimír Rou-
bal – varhany. Velice působivým do-
plňkem tohoto skvělého trojlístku 
bude hra na tympány.

 Vstupné: 150 a 80 Kč. Srdečně zveme 
k účasti.

Slavná poutní mše sv. v kostele sv. 
Vavřince se uskuteční v neděli dne 
12. 8. v kostele od 9:00 hod. Chrámo-
vý sbor provede mimo jiných skladeb 
velmi melodickou Českou mši od Jo-
sefa Štrunce.

Společenský dům Jilm

Jilemnické léto

Pátek 6. 7. 2018 v 18:00 hod.,
Evangelický kostel Křížlice
 Eva Henychová – recitál kytaristky 

a zpěvačky 

 Zpěvačka a kytaristka Eva Henycho-
vá na svých koncertech oslovuje pu-
blikum všeho věku, ale především lidi 
přemýšlivé, tázající se a hledající. Po-
řadatel: Farní sbor evangelické církve 
v Křížlicích a Společenský dům Jilm Ji-
lemnice. Dobrovolné vstupné.

Sobota 21. 7. 2018 ve 20:00 hod.,
Zahrada Základní umělecké školy

Jilemnické poštovní saně.
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 Účel světí prostředky – divadelní 
představení DS Slaná u Semil

 Lehce erotická komedie o dvou děj-
stvích. Příběh jakoby opsaný z domá-
cí politiky, v němž pouze pandury na-
hradily role toaletního papíru. Matka 
majitelka řídí společně s dcerou ma-
lou solidní obchodní firmu, kterou 
kdysi zakládala s manželem. Ten ji 
však podvedl a dal se na cestu zloči-
nu. Do firmy zavítá neznámý, úspěšný 
a pohledný lobbista, který dámám na-
bídne obrovský kontrakt pro armádu, 
jenž může firmě přinést značný zisk…
Dobrovolné vstupné. 
Za špatného počasí se nekoná.

Sobota 28. 7. 2018 od 17.00 hod.,
Zámecký park

170 let dechové hudby v Jilemnici

 Zahraje Jilemničanka a dechová hud-
ba Krakonoška Trutnov.
Vstup volný. 
Za špatného počasí v sále SD JILM.

31. 7. – 3. 8. 2018 
Tango

3. 8. – 7. 8. 2018, SD JILM Jilemnice
Kytarový kurz 

 Prázdninový kytarový kurz pod ve-
dením kytarového virtuosa a výbor-
ného pedagoga Libora Fišera. Kurz 
je vhodný pro začátečníky, pokročilé, 
děti i dospělé.
Rozpis lekcí (pátek–úterý):
10:00–11:00 – začátečníci
11:00–12:00 – mírně pokročilí
12:00–13:00 – pokročilí

 Přihlášky odevzdávejte v IC Jilemnice 
do 30. 7. 2018. 

Sobota 4. 8. 2018, 15:00–19:30 hod.,
Zámecký park

Folkový festival

 15:00–16:30 hod. Jiří Smrž (kytara) 
a Ben Lovett (housle)
16:30–18:00 hod. Jiří Schmitzer
18:00–19:30 hod. Flastr

 Vstupné: 150 Kč, mládež polovic, děti 
zdarma.

 Při špatném počasí se akce přesouvá 
do sálu SD JILM.

Úterý 7. 8. 2018 v 18:00 hod.,
Sloupový sál, č. p. 1
 Kytarový koncert účastníku kytarového 

kurzu

Dobrovolné vstupné.

Pátek 10. 8. 2018 od 21:30 hod.,
Hřiště Kuvajt

Filmová projekce

Eva Henychová.

ar
ch

iv
 s

d 
jil

m



30

Sobota 11. 8. 2018 od 14:30 hod.,
Nádvoří ZŠ Harracha

Hudební pouťový program

Vstup volný.

Sobota 11. 8. 2018 ve 21:30 hod.,
Hřiště Kuvajt

Filmová projekce

Neděle 12. 8. 2018 od 14:30 hod.,
Zahrada MŠ Zámecká

Pohádkové odpoledne MC Rodinka 

14:30 hod. Draka bolí zub
15:30 hod. Pojďte s námi do pohádky

 Odpoledne s pohádkou pro rodiny 
s dětmi. Akce bude doplněna o dva 
skákací hrady, tvořivé dílničky, boso-
chodý chodník a prodej výrobků MC.

 Posezení v trávě – deky s sebou.

 Za špatného počasí se nekoná.
 Vstupné: 25 Kč

Pátek 17. 8. 2018 ve 20:00 hod.,
Zahrada Základní umělecké školy 
 Sen noci svatojánské – Divadlo V Roz-

tocké Jilemnice
 Tento kouzelný příběh odehrávající se 

o májových svátcích by se nejspíš ni-
kdy nestal, nebýt jedné čarovné noci, 
která všechny bytosti pojí, rozděluje 
a znovu svádí dohromady. Dva páry 
poblázněných milenců a dva páry 
královské se stávají součástí magické 
letní noci, během níž je vše dovole-
no a stát se může cokoliv. Je to však 
opravdu jen láska, co je spojí…?

 Dobrovolné vstupné. Za špatného 
počasí se nekoná.

Sen noci svatojánské.
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Sobota 18. 8. 2018 ve 20:00 hod.,
Zahrada Základní umělecké školy

Dívčí válka – DS Strážník Peřimov
 Známá komedie pojednávající o věč-

ném boji mezi muži a ženami.
 Dobrovolné vstupné.
 Za špatného počasí se nekoná.

Sobota 25. 8. 2018 od 15:00 hod.,
Zámecký park

Jazzový festival

 Vstup volný.  Při špatném počasí se 
akce přesouvá do sálu SD JILM.

Neděle 2. 9. 2018 od 13:00 hod.,
Masarykovo náměstí

Rozloučení s létem

 Hudební program. Lov pstruhů z kaš-
ny, bohatý doprovodný program.
Vstup volný.

Zápis do kurzu tance a společenské 
výchovy

Taneční kurz povede taneční mistr Jiří 
Paulů. Přihlášky se přijímají do 31. 8. 2018. 
Kurzovné: 1 400 Kč/osobu – vybírá se při 
zápisu v kanceláři SD Jilm. Preferujeme 
páry.

Připravujeme

Předprodej programu na září a říjen 
bude zahájen 3. 9. 2018 v Informačním 
centru.

Čtvrtek 13. 9. 2018 v 19:30 hod.
 Pan Kaplan má třídu rád – Vlastenec-

ký divadelní spolek „Vlastík“ Vrchlabí

Pondělí 24. 9. 2018 v 18:00 hod., Kino 70
Island – po stopách horkých pramenů 

 Cestopisná přednáška Pavla Chluma 
a Petra Kvardy.

Neděle 30. 9. 2018 v 15:00 hod.
 Ať žijí duchové! – pohádka DS Vojan 

Desná – Mladá haluz

Čtvrtek 18. 10. 2018 v 19:00 hod. ( již v před-
prodeji)
 Recitál Lucie Bílé s klavírem Petra Ma-

láska

Úterý 20. 11. 2018 v 19:00 hod. – již v před-
prodeji

Čechomor – 30 let

Městská knihovna 
Jaroslava Havlíčka

V prázdninových měsících, kdy provoz 
knihovny zůstává beze změny, probí-
há výstava „Přiďte pobejt“ z tvorby pro-
zaičky Marie Kubátové. Tato autorka te-
levizních pohádek, desítek rozhlasových 
her a vynikajících knih pro děti i dospě-
lé okouzlovala čtenáře osobitým způso-
bem vyprávění. Ve své rozmanité tvorbě 
byla ovlivněna matkou Amálií Kutinovou, 
profesními znalostmi z farmacie a v ne-
malé míře také Podkrkonoším a jeho li-
dovou slovesností – z vyprávění zachy-
ceného autorkou:

„U nás se, paničko, nevyprávěly po-

hádky podaremně. Vyprávělo se, aby 

i malá chasa vyderžala seděť u koral. Ko-

rejtko s koralema na klíně, do rukou jehly 

a navlíkalo se, pokavad nebyl spelněnej 

oukol. Pak mohla bejť tepervá zakle-

tá princezna vysvoboděná. A pikoly byly 

kalý, samý potřebnosti: dobejť kohát, na-

štípať dříví, srounať dříví v ježku, nadělať 

šindele – na to bylo princátko krátký. Mu-

sel přijít Honza. A v těch pohádkách dal 

pan král na královskou svatbu zabít kozu 

a na stůl přišla pro lepší panstvo putylka 
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kořalky, pašovaná z Prajska, a ženich 

s nevěstou dostali sedmipodlahovou kaši 

a tou se museli k sobě prokousať.“

Dokážete se také „prokousat“ prázdni-
novým kvízem a správně přiřadit pravý 
význam těchto slov?
– PODAREMNĚ: a) potřebně, b) zbyteč-

ně, c) málo
– OUKOL: a) slib, b) práce, c) úkol
– PIKOLY: a) flétny, b) hry na schováva-

nou, c) malé děti
– KALÝ: a) dobrý, b) kalný, c) čirý
– ŠINDELE: a) vařené brambory, b) 

střešní krytina, c) dříví na zátop
– POUDAČKA: a) pomluva, b) vesnická 

drbna, c) příběh
– REMCAŤ: a) pomlouvat, b) mlaskat, c) 

projevovat nespokojenost
– ČIČIK: a) kočka, b) hloupý člověk, c) 

dobový účes

– FOROTA: a) lhůta, b) zásoba, c) vtipná 
historka

– PANGEJT: a) bohatý muž, b) příkop, c) 
špinavý člověk

– ČINA: a) špatné počasí, b) nepořádná 
žena, c) zlobivé dítě

– AJMOLANC: a) násobilka, b) mazání 
proti revmatismu, c) hliněná nádoba

– KOLOMOTÁK: a) hračka jojo, b) do-
pravní prostředek, c) lidový tanec

– NEMRÁTI: a) lotři, b) nemocní lidé, c) 
nešikové

– PADĚREK: a) vrták, b) padělaná ban-
kovka, c) nepotřebná věc

– VYŠTAFÍROVANÝ: a) vybílený, b) vypa-
ráděný, c) vybíravý

První úspěšný řešitel bude oceněn. Stačí 

jen správně označené možnosti přinést 

k nám do knihovny.

Václava Zvelebilová

Ze sportu
KČT Jilemnice – plán akcí 
na červenec a srpen

Upozornění pro členy KČT Jilemni-
ce a všechny příznivce turistiky. V době 
letních prázdnin sledujte naši vývěs-
ní skříňku (naproti Vinárně Pod Věží). 
Po domluvě se členy odboru budou po-
chody a výlety zveřejňovány pouze v naší 
 skříňce.

Děkujeme za pochopení a již se 
na vás všechny těšíme na 30. ročníku po-
chodu řídícího učitele Jana Buchara, kte-
rý se bude konat dne 8. 9. 2018. Na mě-
síc září bude opět zveřejněn plán akcí 
ve zpravodaji.

Všem vám přejeme krásné letní dovo-
lené s vašimi blízkými.

Regina Černá

předsedkyně KČT Jilemnice

Krakonoš na Kozinci 

Dne 26. 5. 2018 pořádal KČT – odbor Ji-
lemnice 3. ročník Hvězdicového výstupu 
„Za Krakonošem na Kozinec“. Za Krako-
nošem na Kozinec přišli jak děti, tak do-
spělí. Děti se zúčastnily různých soutěží 
a každý obdržel cenu a pamětní list. Bo-
haté a velmi chutné občerstvení, včetně 
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Krakonoš na Kozinci.
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Dne 4. 6. 2018 byla na Krajském úřadě v Liberci zahájena výstava ke 130. výročí KČT.
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grilování, připravil kolektiv Hotelu Vy-
hlídka na Kozinci. K poslechu nám hrála 
country skupina „KOPEČKÁŘI“.

Tímto bych velmi ráda poděkovala 
městu Jilemnice za pomoc při přípravě 
této krásné akce. Děkuji též všem spon-
zorům. Členům KČT – odbor Jilemnice 
patří velký dík za uspořádání této akce.

Regina Černá 

předsedkyně KČT Jilemnice

Zlatá medaile pro jilemnické 
frisbee

Team Východní blok si odvezl z Junior-
ského mistrovství České republiky v ul-
timate frisbee, které se konalo 9.–10. 6. 
2018 v Pohořelicích, zlaté medaile a cenu 
Spirit of the game. V teamu Východní 
blok za Žalymádu Jilemnice hrají Tomáš 

Boukal, Štěpán Boukal, Vojta Burket, Jo-
náš Myslivec, Jan Plesník a Jakub Veselý. 
Gratulujeme!

Daniela Myslivcová

15. ročník Preclíkových závodů 
MTB 2018

V neděli 27. 5. 2018 dopoledne uspořá-
dal ČKS SKI Jilemnice v prostoru hřiš-
tě před nemocnicí zvaném na Kuvajtu 
tradiční a oblíbené Preclíkové závody 
v cyklistice pro děti. Pořadatelé připra-
vili okruh dlouhý 900 m pro žákovské ka-
tegorie a kratší 400 m a 200 m pro menší 
děti. Ti nejmenší mohli použít k závodu 
i odrážela.

Po celou dobu závodu bylo teplo 
a svítilo sluníčko, které přispělo k dob-
ré závodnické i organizátorské pohodě. 

Frisbie team Východní blok.
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V některých kategoriích byly vidět pěk-
né souboje o umístění do posledních 
metrů. Každý účastník dostal pro radost 
v cíli za své snažení tradiční preclík. Cel-
kem se závodů zúčastnilo 179 závodníků, 
z toho 29 těch nejmenších na odrážed-
lech všech druhů a velikostí. Ceny předá-
val předsedou klubu Stanislav Henych se 
svými pomocníky. V dětských kategoriích 
byla bonusem ještě kremrole, které do-
dala cukrárna U Nyčů.

Děkujeme za spolupráci Městu Jilem-
nice, Sportovnímu centru a Agrojilmu, 
který povolil závod uskutečnit na lou-
kách, které obhospodařuje. Dále také 
všem pořadatelům za organizaci závo-
dů a místním firmám za pěkné drobné 
ceny pro děti.

Výbor ČKS SKI Jilemnice 

Hraběnka v provozu 

Všesportovní a volnočasový areál na Hra-
běnce byl 26. 5. 2018 slavnostně otevřen 
a uveden do provozu. Letní počasí nabí-
zí ideální podmínky k vyzkoušení nových 
možností tohoto sportoviště. 

Pokud se rozhodnete, že si na Hra-
běnku vyrazíte zasportovat, je ovšem 
nutností dodržovat pro bezpečnost svo-
ji i ostatních uživatelů pár pravidel, je-
jichž výňatek vám přinášíme:

Areál je určen pro využití širokou ve-
řejností i k tréninkové přípravě a sou-
těžím sportovců.

Areál je užíván na vlastní nebezpečí 
uživatele.

Sportovní a jiné akce s omezením 
přístupu pro veřejnost do Areálu 
jsou zveřejněny u vstupů do areálu 
a na www.sport-jilemnice.cz.

Asfaltová dráha je přednostně urče-
na pro jízdu na in-line bruslích, koleč-
kových lyžích nebo na lyžích v zimním 
období. Cyklisty a chodce žádáme 
o zvýšenou pozornost při jízdě nebo 
chůzi po dráze. Pro chůzi, jízdu s ko-
čárkem a pohyb se psi využívejte 
k tomu určený chodník.

Při pohybu v Areálu jsou uživatelé 
povinni přizpůsobit své konání vlast-
nímu fyzickému a zdravotní stavu, 
svým schopnostem a technickému 
stavu Areálu. Doporučuje se použí-
vání ochranných pomůcek, zejména 
ochranné přilby a chráničů.

Kompletní provozní řád areálu nalezne-
te na webu provozovatele Sportovního 
centra města Jilemnice. Děkujeme, že se 
jím řídíte a těšíme se na vaši návštěvu. 

Z provozního řádu vybrala

Jana Mičkalová

Preclíkové závody 2018.
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Trénink české biatlonové reprezentace.
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Pohled z Hraběnky.
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Reprezentant Ondřej Moravec na Hraběnce.
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V červnu trénovali na Hraběnce reprezentanti v biatlonu spolu s Kateřinou Emmons.
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AREÁL A 
OTEV E  – VIVAT! 
 
Tak a je to tady, máme k dispozici nový areál! V sobotu 26. 5. 2018 
jsme slavnostním ceremoniálem otev eli bránu do 21. stole , 
alespo , co se tréninkových podmínek týká. Je to další mezník v 
historii nejen našeho Klubu, ale i Jilemnice a celého místního 

regionu. Osobn  je mi velkou c , e jsem u tohoto okam iku mohl být.  
Jilemnický klub má být na co hrdý, letos slaví 50. let od svého vzniku, dlouhod  pat í mezi t i 
nejlepší v R.  Nový areál je m nejlepším krokem k dalšímu rozvoji biatlonu v našem regionu.  Za 
celý Klub bych rád ješt  jednou pod koval úpln  všem, co se zaslo ili o vznik areálu, zde na to je 
dostatek prostoru.  Za více jak 14 let to je dlouhá da osob a ins tucí, nerad bych n koho 
opomn , p esto zkusím jmenovat, snad na nikoho nezapomenu, kdyby snad ano, dejte mi v d t, 
rád to napravím. Z u t  co iniciovali vznik areálu, trené i a funkcioná  místních klub  KS SKI 
a KB Jilemnice (Standa Henych, Jarda Bedrník, Vašek Korbelá , Zden k Hák, a další...), vedení 
základních škol a sportovního gymnázia (pánové Hartman, Ku k, Vejcl...), vedení sportovních 
svaz  SL R a  SB  (Fi k, Hamza), p edevším tomu biatlonovému, který m, e projektu v Jilemnici 
dal republikovou prioritu, významn  p p l ke zdárné realizaci projektu. Vedením M stského 
ú adu v etn  jeho ú edník  (paní Kunátová, echová, K ová, Morávková...pánové Richter, 
Šnorbert, Bulušek, Myslivec, Plech  a další...), speciální dík pat všem len m a tahoun m z 
pracovní skupiny "Hrab nka" - Ko nar, Šnorbert, Hornig, Charvát a Van  dále pak 
všem vlastník m pozemk , kte í na svých pozemcích umo ili výstavbu - Hartmanová Zuzana, 
Soukup Milan, Soukupová Stanislava, K í  Jan, Musilová Sv tla, Janouchová Miloslava, Havlová 
Hana, Poliš uk Ljudmila Kuz a, Futera Josef,  Augus nová Hana, Hrubý Vladimír, Hrubý 
Prokop, Cvitan  Zdenka, Schejbalová Eva, Mar nek Milan, Lesy R, s.p., PF R, s nimi i místním 
hosp m na polích i v lese pán m Soukupovým, Rezlerovi, Buluškovi, Noskovi, dále pak p
vlastní realizaci le m projek ní kancelá e TENET spol. s r. o. -   páni Marks, Smilnický a pan Marx, 
který odvedl kus dobré práce, ale bohu el se otev ení areálu nedo il. Stavebním rmám Laušman a 
Malý s.r.o., M-silnice pánové Babka, Stuchlík ml. a Stuchlík st. a ELEKTROS spol. s r.o.. V neposlední 
ad  t , co projekt nancovali, p edstavitel m MŠMT, Libereckého kraje a M sta Jilemnice a 

všem t , co naši innost dlouhodob  podporují - sponzor m a jsou to  Sportovní centrum 
s.r.o., To pravé o echové, Ná adí Hornig s.r.o.,  DELFI spol. s r.o., DELTA PLECHÁ , s.r.o.,  Salience 
a.s., Hendrych & synové s. r. o., KNIHKUPECTVÍ U MALÝCH s.r.o., Vinárna „Pod V í“, Ku elna Pepy 
Krále, TISKÁRNA VOBORNÍK s.r.o., Cukrárna u Kate iny,  Apartmány Šnek, LENTUS, spol. s.r.o., 
prodejna TOMA AUTO Jilemnice. 
V záv ru bych velice rád pod koval autor m knihy  shrnující padesá letou tradici našeho klubu, 
kterou jsme v sobotu k li.  Jsou to Pepa a Drahuška Trojanovi, kte í z pouhého nadšení pro biatlon 
a Jilemnici v novali spoustu asu tvorb  publikace s kajícím  názvem HISTORIE BIATLONU V 
JILEMNICI A ZÁPADNÍCH KRKONOŠÍCH.   Díky moc! Vydání knihy by nebylo mo né bez p p ní z 
grantového programu M sta Jilemnice a samoz ejm  našich stálých podporovatel  a sponzor , 
které najdete v záv ru knihy, mto jim ješt  jednou d kuji. 
V ím a doufám, e nový areál po e p  výchov  dalších olympionik , jejich  vzorem jsou místní 
odchovanci, n kolikanásobní medailisté ze ZOH Jarda Soukup a Veronika Vítková. Pop eji 
sportovc m, trenér m i široké ve ejnos , aby areál slo il ku prosp hu nás všech. V ím, e m 
bude o budoucnost úsp šné tradice, a za pár let p padn  další knihy, postaráno. Díky moc, d kali 
jsme se, vivat ;-)                                                                                       Za KB Jilemnice Mgr. Jan Sucharda
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festivalfestival
sobota 25. srpna 2018

1500 zámecký park
JILEMNICE

BOUNDARY JAZZ QUINTET (CZ, PL) SPECIÁLNÍ HOST – BARTOSZ HAJKIEWICZ (PL)

LIBOR FIŠER A PETR DVORSKÝ
NOČNÍ OPTIKA
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VERNISÁŽ FOTOGRAFIÍ
JAZZ  WORLD  PHOTO

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

vstup
volný

ZA DEŠTĚ SE KONÁ V SD JILM
POŘÁDÁ SD JILM

Alternativa bez hranic – workshopy a prezentace             Alternatywa bez granic – warsztaty i prezentacje             CZ .11.4.120/0.0/0.0./15_006/0000082
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liberec.rozhlas.cz

TOULKY S MARCELOU AUGUSTOVOU

Vydejte se s oblíbenou moderátorkou 
po Libereckém kraji

každou neděli po 9. hodině, 
repríza ve středu po 18. hodině

Pošlete do soutěže na facebook vaši nej fotografii 
a vyhrajte pěkné ceny. 
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